
  

"y 
SUPERINTENDENCIA NES 

, ” 
A RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-" 1 c22 / 

AB.EDITH MÉNDEZ MÉNDEZ. 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que "el Superintendente de Compañías, a 
petición de parte o de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no 
hubieren operado durante dos años consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no 
hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que “Las compañías constituidas en el Ecuador, 
sujetas a la vigilancia y control de la Superintendencia de Compañías, enviarán a ésta, en el primer 
cuatrimestre de cada año: a) Copias autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de 
pérdidas y ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de los organismos 
de fiscalización establecidos por la Ley; b) La nómina de los administradores, representantes legales y 
socios o accionistas; y, c) Los demás datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la 
Superintendencia de Compañías. El balance general anual y el estado de la cuenta de pérdidas y 
ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según el caso; dichos 
documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales b) y c) del inciso anterior, estarán 
firmados por las personas que determine el reglamento y se presentarán en la forma que señale la 
Superintendencia”; 

QUE las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances por dos años 
consecutivos; en consecuencia, se encuentran en la situación descrita en los considerandos segundo y 

tercero de esta resolución: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. EXPEDIENTE NOMBRE 

1 36729 CATERLOG S.A. 

2 48022 TRADING EXPRESS BARNA S.A. 

3 53540 EMPRESA TURISTICA GONZALAR CIA. LTDA. 

4 61788 CONSTRUARCUEV CIA. LTDA. 

5 61972 TRANSPORTE Y SERVICIOS TFT CIA. LTDA. 

6 62483 SERVICIO Y GESTION TARAPOA SERVICETARAPOA CIA. 
LTDA. 

7 62644 CONSTRUCTORA JIESCA CIA. LTDA. 

8 63203 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS RACOMPOR CIA. LTDA. 

9 64201 CONSTRUAGUILA CIA. LTDA. 

10 64328 CIMOBE CONSTRUCTORES CIA. LTDA, 

41 64638 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CARLOS PALLO CIA. LTDA. 

12 88642 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ROCAORIENTAL S.A. 

13 98155 CONSTRUCTORA CAINAGUA CIA, LTDA. 

14 98158 COMPAÑIA DAYXASA NAVIERA CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 

45 98226 CONSTRUCTORA INMOTARAPOA S.A.         
 



  
  

SUPERINTENDENCIA 
BE COAGARIAS VALLO SY REA LO 

5 1 1722 RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

=— 

16 98416 JADARCH CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

17 98442 HUBEDUJI CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 

18 93463 CONSTRUARDIVAL CIA. LTDA. 

19 136767 CONSTRUCTORA CIVIAMAZONICA CIA. LTDA. 

20 137406 CONSTRUCCIONES ARMIJOS 8 SAN MARTIN CÍA. LTDA. 

21 137901 COGONZA CIA. LTDA. 

22 137905 TOWEROIL TORRES PETROLERAS S.A. 

23 138018 CONSTRUENO CIA. LTDA. 

24 138022 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS LOPEZ MORENO CIA. 
LTDA. 

25 138876 COMPAÑIA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES Y 
MISCELANEOS AGUIRRE MIJAS CIA. LTDA. 

26 139225 QUELMECONS CONSTRUCCIONES CIA. LTDA 

27 139654 CONSTRUCTORA NUEVALIFECONS SIGLO XX! CIA. LTDA. 

28 139964 CONSDALISOF CIA. LTDA. 

29 140583 GUERRON 48 GAIBOR CIA LTDA 

30 141275 LAVSATRUCKS CIA. LTDA. 

31 141323 SELGREENVOR CIA. LTDA. 

32 141607 CONSTRUCTORA PAREDES S.A. 

33 142916 DIOSCAPA CIA. LTDA. 

34 143336 FERRONORTECORP CIA. LTDA. 

35 143822 CONSTRUCCIONES CONSTRUCAIMAN CIA. LTDA. 

36 144122 CONSTRUCTORA SERVISAMZ CIA. LTDA. 

37 144730 SERVICIOS PETROLEROS INDIGENAS AGUANDIPETROL S.A. 

38 145219 LIFEFASHION VIDA Y MODA CIA. LTDA. 

39 145585 STORESGUZMAN CIA. LTDA. 

40 146484 ARTEAGA MACIAS CONSTRUCCIONES S.A. 

41 146607 COMERCIO AMAZONICO AMAZONICOMAM S.A. 

42 147171 FRONTALNOVA CIA. LTDA. 

43 147644 IVANCISCONSTRUC CIA. LTDA. 

44 147679 CONSTRUCCIONES NEICERCONSTRUCC CIA. LTDA. 

45 148194 COMPANIA DE CONSTRUCCIONES EN OBRAS CIVILES Y 

MISCELANEOS CORONEL ARIAS CIA. LTDA. 

46 148203 CONSULTORIA Y SERVICIOS PALMAGCONSTRUC CIA. LTDA. 

47 148674 VIVANCONSUL CIA. LTDA. 

48 149770 SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES ATLANTICSERV CIA. LTDA. 

49 150397 FIDEL VILLAVICENCIO PROVEDURIA Y SERVICIOS CIA. LTDA 

50 152078 CONSTRUCTORA VIVANCO GALLEGOS S.A. 

51 153236 PROVEEDORA DE SERVICIOS MISCELANEOS CUYABENO 
PROVECUYABENO CIA. LTDA.       
  

2 

  

  
   



  

  

"Y 
SUPERINTENDENCIA 
SEE 

z “Y 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- 1% 22 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

an 

52 157012 FAGO ELECTRODOMESTICOS CIA. LTDA. 

53 161192 CONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y CIVILES CABRERA 
HERNANDEZ CIA. LTDA. 

54 161521 LAGOCONSTRUYE CIA. LTDA. 

55 162358 CRUZORIENTE CIA. LTDA. 

56 163150 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS TICOPEC S.A. 

57 163183 COPEMTSOSA COMPANIA DE SERVICIOS, EQUIPOS Y 
MAQUINARIA SOSA CIA. LTDA. 

58 163450 CONSTRUGUAYACAN CIA. LTDA. 

59 163515 JOLGC CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

60 163879 CARLOS J. LOPEZ CONSTRUCCIONES 8 SERVICIOS CIA. 
LTDA. 

61 164302 CONSTRUJESMARM CIA. LTDA. 

62 164442 UMUTOURS AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA. 

63 164800 CASTICONS CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 

64 164903 CONSTRUMUFLOV CIA. LTDA. 

65 165982 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS OBRASVITRUK CIA LTDA. 

66 167209 COMPAÑIA GARZON 8: ROMAN CIA. LTDA. 

67 168203 COMPAÑIA DE SERVICIO Y TRANSPORTE PESADO 
SHADAYADONAY S.A. 

68 168273 CONSTRUCTORA JUMPETROL CIA. LTDA. 

69 168875 FERNANDEZ ZAMBRANO CIA LTDA. 

70 169267 CONSTRUCTORA JEFAGUER S.A. 

71 169654 CONSTRUCCIONES DARLECON CIA.LTDA. 

72 171517 COMPAÑIA DE CARGA PESADA CARLOS CASTILLO Y 
HERMANO CIA. LTDA. 

73 172242 PISCICOLA LAS GAVIOTAS (PISGAVI) CÍA. LTDA. 

74 172244 PISCICOLA GER 4 BRAVO (PISGERBRA) CÍA. LTDA. 

75 173130 TRANSPORTES PESADOS TRANSPAÑACOCHA S.A. 

76 173260 IMPORTACIONES TECNOLÓGICAS DEL ECUADOR CORDOVA 
IMTECORD S.A. 

Tí 174353 SERVICIOS 8 MULTISOLUCIONES SERVINSTALL CIA. LTDA 

78 175228 LULA Y AMAZONAS CIA. LTDA. 

79 176095 INALIME INDUSTRIA ALIMENTARIA DEL ECUADOR CIA. LTDA 

80 176723 COMPANIA DE ARRENDAMIENTO VEHICULAR RENTACAR 
JIVINOVERDE S.A. 

81 177022 PISCICOLA FLORES ASOCIADOS (PISFLO) CIA.LTDA 

82 177145 INMOBILIARIA DE BIENES RAICES SUAREZUNIGA C. LTDA. 

83 177373 DEPOSITO Y COMERCIALIZADORA DUSSANFRONT S.A. 

84 177542 SERVICIO DE ALIMENTACION EDISON RIVERA S.A.E.R S.A, 

85 177563 TRANSPORTES Y SERVICIOS DE CARGA PESADA AGUILAR 
8 CUENCA S.A, 

86 177646 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS YASULAGCONS CIA. LTDA, 

  

 



SUPERINTENDENCIA 
VE Cimepaalas 1 ARS Y RA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

"er 

A RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- 1: 22 

87 177699 CONSTRUCTORES CHALVILCONSTRUC $. A. 

88 177713 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS VILCABAMBA C.S.V. CIA. 
LTDA. 

89 178716 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS SERVIHAR CIA. LTDA. 

90 178802 CONSTRUCTORA EN OBRAS CIVILES, MISCELANEOS 
TERIONE CIA. LTDA. 

91 178949 SINCIMEL CIA. LTDA. 

92 178984 CONSTRUCTORA VEGA BOSQUEZ CIA. LTDA. 

93 179106 CONSTRUMARZAVEL CIA. LTDA. 

94 179111 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CSCHALCOVIL $. A. 

95 179175 CONSTRUCTORA JFROGERPLANET CIA. LTDA. 

96 179206 CONSTRUCTORA CONSERVJJFER CIA.LTDA. 

97 179378 CONSTRUCTORA LAS MALVINAS LASMALVCONS CIA. LTDA. 

98 179386 RENTA CAR COONTRANS LAGOS S.A. 

99 179612 COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
ANCOTRANS S.A. 

100 179742 CHRISMOCONSEV CIA.LTDA. 

101 179781 SERRANO 8 BASTIDAS CONSTRUCCIONES INSTALACIONES 
ELECTRICAS TISERCONSBAS CIA.LTDA. 

102 180153 CONSTRUCTORA ORIENTGLOBAL CIA.LTDA. 

103 180257 SULMARSFOODS S A. 

104 180267 CONSTRUCTORA YABNLOJA CIA.LTDA. 

105 180512 DISTRIBUDORA DE MEDICINA NATURAL DISTRITOTALIFE 
CIA. LTDA, 

106 180618 BICORMY CONSTRUCCIONES CIA.LTDA. 

107 180772 CONSTRUCTORA BLUEHEAVEN CIA. LTDA. 

108 180848 COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO PUTUVITRANS S A. 

109 180887 CONSTRULAGOAGRIO S.A. 

110 181004 MOTORS JM.NINA CIA. LTDA. 

111 181077 CONSTRUCTORA LAGO AGRIO SANCHEZ1945 S.A. 

112 181123 RENTACAR AYUPARAT S.A. 

413 181133 "VELAZQUEZ SARAGURO CIA. LTDA." 

114 181157 NAVIERA D"TUTO S.A, 

115 181267 CONSTRUCTORA HOVERMEXA CIA.LTDA. 

116 181383 TRANSPORTES TAMAYO CASTILLO TTC S.A. 

117 181449 LIMPIEZA MULTISERVICIOS ARROBAS BARMIDOSERVICE 
CIA.LTDA. 

118 181489 COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
CIAPACAYACUSA 

119 181672 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CEVAREV CIA.LTDA. 

120 181871 SERVICIO DE TRANSPORTE PESADO TRANSMOROANDRA 
SA. 

Y 121 182090 PETROLAGO CIA.LTDA, 
  

  

 



  

» . 

NB SUPERINTENDENCIA DECO MANAS Y MERA Y MA di 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

A RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- 1 7 2 2 

122 182331 COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
TRANSQUIVAL CIA. LTDA. 

123 182606 CONSULTORIA MULTINACIONAL POSUK COMPANIA 
LIMITADA COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

124 183239 CONSTRUCTORA ORIENTE ECUATORIANO  GAOBASTID 
CIA.LTDA, 

125 183269 CONSTRUCTORA LUIS IVAN OROZCO BASTIDAS INGENIERIA 
ELECTRICA LIOBINGENIERIA CIA.LTDA. 

126 183324 TRANSPORMAXLUIS S.A. 

127 183334 CONSTRUCTORA ROJAGUE CIA.LTDA. 

128 701048 PISCICOLA NUEVO AMANECER ( PISAMANECER) CÍA. LTDA. 

129 701174 CONSTDORALU CIA. LTDA. 

130 701268 CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA GREFA CHIMBO 4 
YUMBO MAR£MARCEL S.A. 

131 702617 EMPRESA DE SERVICIOS PETROLEROS TIPISHCA ESPT S.A.         
  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCVS-IRQ-DRAF-TH-2016-082 
de 9 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el considerando cuarto 
de la presente resolución por cumplirse el presupuesto establecido en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 
compañías declaradas inactivas mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en 
el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las compañías antes mencionadas 
que si transcurrido el término de 30 días, desde la notificación de esta Resolución, persisten en la 
inactividad podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

portarse. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 

18 JUL 2016 

  

«| MEG 

Exp. Varios 
Ret 1167


